terrores incutiant infra unum mensem a die publicationis presentis statuti in singulis diocesisibus, quam ordinarii locorum diligenter facere teneantur, sub eadem poena publice revocent aut faciant revocari.

53. « Item quia nonnulli tam clerici quam laici sentientes se super suis excessibus, delictis, seu debitis coram iudice Ecclesiastico esse citatos, de sua causa iustitia diffidentes, ad dominorum temporalium, seu officiariorum, aut servilorum eorundem potentiam recurrunt, litteras comminatorias, aut minas verbales impetrant et armatos adducunt, et alias faciunt, quod timor tam iudicibus, quam suis officariis ac partibus incutitur, unde non modicum Ecclesiastica iurisdictio perturbatur et laeditur; prohibemus sub poena excommunicationis, ne clerici vel laici coram iudice Ecclesiastico armatos adducant, litteras contrarias seu minas verbales huiusmodi, aut alia quaecumque impetrent vel procurent; unde directe vel indirecte Ecclesiastica iurisdictio aliquatenus valeat impediri.

« Item statuimus, quod in causis summam duorum Francorum monetae loci non transiens libellus in scriptis non admittatur, et in talibus tanquam minimis ad discretionem iudicum summarie et de plano procedatur: quo tam in his, quam aliis causis omnes frivolas dilationes studeant rescacare.

54. « Et sicut religiosae personae Deo dicatae, sicut praeter caeteris districtius Domino se votis solemnibus manciparunt, sic eorum vita et conversatio honeste refulgeat, et aliis bene vivendi propitium inducat exemplum; statuimus et ordinamus quod omnes et singuli abbates, abbatissae, priores, et praepositi quorumcumque monasteriorum Ordinum sanctorum Benedicti et Augustini provinciae Rhemensis tam in se quam suis religiosis et subditis omnem evagandi, levitatisque materiam evitent et faciant evitare, jejunia ab Adventu usque ad festum Nativitatis Domini, et ab Septuagesima usque ad festum sancti Paschae, abstinentiamque ab esu carnum singulis quartis feriis totius anni tam in publico quam in privato diligenter observent, computa et rationes presentibus religiosis reddant in vestibus et habitibus, juxta suorum Ordinum

observationem, ac in gestibus et verbis honestatem et gravitatem gerant, zonas argenteas, sotulares fauceatos, breves tunicas, et alia, quae vanitatis et pompae indicia sunt, evitent; religiosos sine questu in et pro ingressu religionis recipiant secundum canonicas sanctiones: novitios et alios in cultu divino et sacrarum lectione Scripturarum instrui faciant: regulas suorum Ordinum juxta limitationem Constitutionis felicis recordationis Benedicti papae XII circa reformationem religiosorum eorundem Ordinum editas et appositas teneant: quas Constitutiones singuli abbates, abbatissae, priores et praepositi, prout sunt, aut dietae religiosa in vulgari expositas juxta sui Ordinis qualitatem saltem ter in anno legere teneant: habitus suorum religionum non deserant: apostasiam cui excommunicationis sententia ipso facto annexitur, prorsus evitent: maxime vero religiosi mulierum, et religiosae virorum frequentationem et consortia effugiant, aut alias juxta suorum Ordinum laudabilia constituta, ac sanctorum Patrum decreta, necnon canonicas sanctiones vivere studeant, ita ut servitium exhibeant Deo gratum, et ex eorum conversatione bona caeteri valeant ad honestatis et munditiae zelum ferventius incitari. Mandamus universis eorundem abbatum, abbatissarum, priorum et praepositorum superioribus, quatenus ipsos ad praemissorum observationem, si aliquatenus defecerint a via juris, vigilantiter coerceant, et nihilominus dicti religiosi capitula suorum Ordinum secundum quod in dictis ipsius domini Benedicti Constitutionibus continetur, quamprimum opportunitas aderit, celebrare teneantur: aliis statutis provincialibus circa praemissa omnia et singula in suo robore permansuris. In quorum omnium et singulorum testimonium ac munimen nos archiepiscopus et episcopi praefati litteris presentibus sigilla nostra duximus apponenda. Dat. Suessione anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto, Indictione tertia, mensis vero Julii die undecima, Pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini nostri Callisti divina providentia papae Tertii anno 1o.